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PEMERINTAHAN 

BAB I KEADAAN GEOGRAFI 

1.1  Geografi 

a. Batas Wilayah 

 

Kecamatan Sindang Beliti Ilir (SBI) terletak di bagian timur 

wilayah Kabupaten Rejang Lebong dengan batas wilayah: 

 

Sebelah Utara : Kab. Musi Rawas Provinsi Sumsel  

Sebelah Timur : Kecamatan Kota Padang 

Sebelah Selatan : Kab. Empat Lawang Provinsi Sumsel 

Sebelah Barat : Kecamatan Padang Ulak Tanding dan      

  Kecamatan Sindang Beliti Ulu 

 

b. Luas Wilayah 

 

Luas Kecamatan SBI adalah 19.254 Hektar, atau 12,70% 

dari luas kabupaten Rejang Lebong yaitu 151.576 Hektar.  

Kecamatan SBI merupakan kecamatan terluas ke 2 dari 15 

kecamatan di wilayah Kabupaten Rejang Lebong setelah 

kecamatan Padang Ulak Tanding dengan luas wilayah 21.796 

hektar atau 14,38% dari luas Kabupaten Rejang Lebong. 
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PEMERINTAHAN 

Tabel 1.1.1 : Luas Wilayah Kecamatan Di Kecamatan 

Sindang Beliti Ilir, 2016 

 

Kecamatan Luas (ha) 

(2) (3) 

 

 

 

Sindang Beliti Ilir 

 

 

 

19 254 

Sumber : Badan Pertanahan Nasional Kabupaten Rejang Lebong 
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PEMERINTAHAN 

Tabel 1.1.2 : Jarak Ke Ibukota Kecamatan dan Ibukota 

Kabupaten  Menurut  Desa Di Kecamatan 

Sindang Beliti Ilir, 2016 

 

No Desa 
Jarak ke Ibukota (Km) 

Kecamatan Kabupaten 

(1) (2) (3) (4) 

1 Merantau 5 55,5 

2 Periang 4 57,5 

3 Balai Butar 3 59,5 

4 Lubuk Belimbing I 0 61,5 

5 Sari Pulau 2 62 

6 Suka Merindu 3 63,5 

7 Lubuk Belimbing II 13 71 

8 Lubuk Bingin Baru 17 73,5 

9 Lubuk Tunjung 13 52 

10 Suka Karya 27 48 

Sumber: Podes 2014 
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PEMERINTAHAN 

 

Tabel 1.1.3 

 
 
 

: Ketinggian Wilayah Desa Dari Permukaan 
Air Laut Di Kecamatan Sindang Beliti Ilir, 
2016 

Desa / 
Kelurahan 

Ketinggian 
(mdpl) 

(1) (2) 

 

Merantau 

Periang 

Balai Butar 

Lubuk Belimbing I 

Sari Pulau 

Suka Merindu 

Lubuk Belimbing II 

Lubuk Bingin Baru 

Lubuk Tunjung 

Suka Karya 

 

196 

164 

175 

146 

139 

133 

144 

141 

158 

156 

 

          Sumber : Podes 2014 
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PEMERINTAHAN 

 

Tabel 1.1.4 

 
 

: Luas Wilayah Kecamatan Sindang Beliti Ilir 
Menurut Klasifikasi Ketinggian Dari 
Permukaan Air Laut, 2016 

Ketinggian (m dpl) Luas (Ha) % 

(1) (2) (3) 

 

 

0 s/d 100 

 

 

 

100 s/d 500 

 

 

 

500 s/d 1 000 

 

 

 

>1 000 

 

 

 

528 

 

 

 

10 865 

 

 

 

467 

 

 

 

7 394 

 

 

2,75 

 

 

 

56,68 

 

 

 

2,00 

 

 

 

38,57 

Sumber : BPN Kabupaten Rejang Lebong 
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PEMERINTAHAN 

Tabel 1.1.5 

 
 

: Luas Wilayah Kecamatan Sindang Beliti Ilir 
Menurut Kemiringan Tanah (derajat), 2015 

Kemiringan (O) Luas (Ha) % 

(1) (2) (3) 

 

0 s/d 2 

 

2 s/d 15 

 

15 s/d 40 

 

>40 

 

615 

 

4 132 

 

8 094 

 

6 413 

 

3,19 

 

21,46 

 

42,04 

 

33,31 

Sumber : BPN Kabupaten Rejang Lebong 
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PEMERINTAHAN 

BAB II. PEMERINTAHAN 

 
 Kecamatan Sindang Beliti Ilir (SBI) merupakan kecamatan 

pemekaran dari Kecamatan Kota Padang pada tahun 2007.  

Kecamatan Sindang Beliti Ilir (SBI) beribu kota di Desa Lubuk 

Belimbing I.  

 Kecamatan Sindang Beliti Ilir terdiri dari 36 Dusun yang 

tersebar di 10 Wilayah Administrasi Desa.10 Desa tersebut 

adalah Merantau, Periang, Balai Butar, Lubuk Belimbing I, Sari 

Pulau, Sukamerindu, Lubuk Belimbing II, Lubuk Bingin Baru, 

Lubuk Tunjung dan Suka Karya. 

 Semua wilayah pemerintahan di Kecamatan Sindang Beliti 

Ilir berstatus Desa yang dipimpin oleh seorang Kepala Desa 

dibantu perangkat lainnya. 

 Dalam menjalankan tugas kepemerintahan, Kepala Desa di 

wilayah kecamatan Sindang Beliti Ilir dibantu oleh Kepala 

Dusun (kadus) yang merupakan pimpinan SLS (Satuan 

Lingkungan Setempat) terkecil di wilayah  desa.   
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PEMERINTAHAN 

Tabel 2.1 : Banyaknya Desa Menurut  Status 

Pemerintahan Di Kecamatan Sindang 

Beliti Ilir, 2016 

 

Satuan Pemerintahan 

 

Jumlah 

 

(1) (2) 

 

 

Desa 

 

 

Kelurahan 

 

 

Nagari 

 

 

Lainnya 

 

 

BPD 

 

 

 

10 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

10 

 Sumber :  Badan Pemberdayaan Masyarakat dan Pemerintahan Desa 

 Kabupaten Rejang Lebong 
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PEMERINTAHAN 

TABEL 2.2 : NAMA DESA/ KELURAHAN DI KECAMATAN 

CURUP TENGAH, 2016 

KODE DESA/ 

KELURAHAN 

NAMA  

DESA/KELURAHAN 

(1) (2) 

001 

002 

003 

004 

005 

006 

007 

008 

009 

010 

DESA MERANTAU 

DESA PERIANG 

DESA BALAI BUNTAR 

DESA LUBUK BELIMBING I 

DESA SARI PULAU 

DESA SUKA MERINDU 

DESA LUBUK BELIMBING II 

DESA LUBUK BINGIN BARU 

DESA LUBUK TUNJUNG 

DESA SUKA KARYA 

Sumber  :    Badan Pemberdayaan Masyarakat dan 

                   Pemerintahan Desa Kabupaten Rejang Lebong 
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PEMERINTAHAN 

Tabel 2.3 : Banyaknya Dusun Di Kecamatan Sindang 
Beliti Ilir, 2016 

No Desa Jumlah Dusun 

(1) (2) (3) 

1 Merantau 3 

2 Periang 3 

3 Balai Butar 3 

4 Lubuk Belimbing I 8 

5 Sari Pulau 2 

6 Suka Merindu 4 

7 Lubuk Belimbing II 6 

8 Lubuk Bingin Baru 2 

9 Lubuk Tunjung 3 

10 Suka Karya 2 

 Jumlah 36 

Sumber :  Podes 2014 
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PEMERINTAHAN 

Gambar 1: Jumlah Dusun Di Kecamatan Sindang 

Beliti Ilir , 2016 

 

 
Sumber : Podes 2014 
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PENDUDUK 

BAB III. PENDUDUK 

 
 Jumlah penduduk Kecamatan Sindang Beliti Ilir (SBI) pada 

2016 adalah 9.175 jiwa, yang terdiri dari 4.627 laki-laki dan 

4.548 perempuan.  Penduduk Kecamatan SBI menempati urutan 

ke 14 terbanyak di kabupaten Rejang Lebong, atau 3,55% dari 

jumlah penduduk total 256.094 jiwa dari 15 Kecamatan. 

 Bila dibandingkan dengan tahun sebelumnya, tahun 2014, 

jumlah penduduk kecamatan Sindang Beliti Ilir mengalami 

kenaikan. 
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PENDUDUK 

Gambar 2: Jumlah Penduduk Di Kecamatan Sindang 
Beliti Ilir ,  2010 -  2016 
 

 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kabupaten Rejang Lebong 
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PENDUDUK 

 

 

Tahun 
Jumlah Penduduk 

Sex ratio 
Lk Pr Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

2010 4 412 4 304 8 716 102,51 

     

2011 4 498 4 351 8 849 103,38 

     

2012 4 503 4 410 8 913 102,11 

     

2013 4 516 4 428 8 994 101,99 

     

2014 4 560 4 467 9 027 102,08 

     

2015 4 595 4 518 9 113 101,7 

2016 4 627 4 548 9 175 101,7 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kabupaten Rejang Lebong 

 

  

Tabel 3.1 : Banyaknya Penduduk  Menurut Jenis Kelamin 

dan Sex Ratio di Kecamatan Sindang Beliti Ilir, 

2010 – 2016 
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PENDUDUK 

Tabel 3.2 : Kepadatan Penduduk Menurut Luas Wilayah Di 

Kecamatan Sindang Beliti Ilir, 2010 – 2016 

 

Tahun  
Luas  

(Km2) 

Penduduk 

(jiwa) 

Kepadatan 

(Jiwa/Km2) 

(1) (2) (3) (4) 

2010 192,54 8 716 45,27 

    

2011 192,54 8 849 45,96 

    

2012 192,54 8 913 46,29 

    

2013 192,54 8 994 46,71 

    

2014 192,54 9 027 46,88 

    

2015 192,54 9 113 47,33 

2016 192,54 9 175 47,65 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kabupaten Rejang Lebong 
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SOSIAL 

 

BAB IV.  SOSIAL 

 

4.1. PENDIDIKAN 
 

 Di Kecamatan Sindang Beliti Ilir (SBI) terdapat 9 Sekolah 

Dasar (SD) yang tersebar di masing-masing Desa, kecuali Desa 

Sari Pulau.  Sekolah Menengah Pertama (SMP) baru terdapat 3 

sekolah, yakni di Desa Lubuk Belimbing II, Balai Butar dan Lubuk 

Tunjung.  Untuk Sekolah Menengah Atas (SMA) terdapat  1 

sekolah, sedangkan untuk Sekolah Menengah Kejuruan (SMK) 

belum terdapat di Kecamatan SBI. 

.  
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SOSIAL 

Tabel 4.1.1  : Jumlah Sekolah, Murid, Guru dan  

Rasio Murid-Guru Sekolah Dasar (SD)  

Di Kecamatan Sindang Beliti Ilir , 2016 

 

Uraian Jumlah 

(1) (2) 

 
 
Sekolah 
 
 
 
Murid 
 
 
 
Guru 
 
 
Rasio Murid-Guru 
 

 
 
 
 

 
 

8 
 
 
 

1 143 
 
 
 

62 
 
 

18 

 Sumber : Dinas Pendidikan Kabupaten Rejang Lebong 
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SOSIAL 

 
Tabel 4.1.2 : Jumlah Sekolah, Murid, Guru dan  

Rasio Murid-Guru Sekolah Menengah Pertama  

Di Kecamatan Sindang Beliti Ilir , 2016 

 

Uraian Jumlah 

(1) (2) 

 
 
Sekolah 
 
 
 
Murid 
 
 
 
Guru 
 
 
Rasio Murid-Guru 
 

 
 
 
 

 
 

3 
 
 
 

386 
 
 
 

29 
 
 

13 

Sumber : Dinas Pendidikan Kabupaten Rejang Lebong 
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SOSIAL 

 

Tabel 4.1.3 : Jumlah Sekolah, Murid, Guru dan  

Rasio Murid-Guru Sekolah Menengah Atas 

Di Kecamatan Sindang Beliti Ilir , 2016 

 

Uraian Jumlah 

(1) (2) 

 
 
Sekolah 
 
 
 
Murid 
 
 
 
Guru 
 
 
Rasio Murid-Guru 
 

 
 
 
 

 
 

1 
 
 
 

118 
 
 
 

9 
 
 

13 

Sumber : Dinas Pendidikan Kabupaten Rejang Lebong 
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SOSIAL 

4.2. KESEHATAN  

 
Tabel 4.2.1 : Jumlah Fasilitas Kesehatan Menurut 

Jenisnya Di Kecamatan Sindang Beliti Ilir, 

2016 

 

Fasilitas Jumlah 

(1) (2) 

 

Puskesmas 

 

Posyandu 

 

Klinik/Balai Kesehatan 

 

Polindes 

 

1 

 

9 

 

 

 

6 

Sumber : Dinas Kesehatan Kab Rejang Lebong 
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SOSIAL 

Tabel 4.2.2 : Jumlah Tenaga Kesehatan  

di Puskesmas Sindang Beliti Ilir, 2016 

 

Jenis Tenaga Kesehatan Jumlah 

(1) (2) 

 

Tenaga Medis 

 

Tenaga Keperawatan 

 

Tenaga Kebidanan 

 

Tenaga Kefarmasian 

 

Tenaga Kesehatan Lainnya 

 

 

1 

 

3 

 

8 

 

0 

 

4 

 

Sumber : Dinas Kesehatan Kabupaten Rejang Lebong 

 

  

http
://

re
ja

ngle
bongka

b.b
ps.

go.

id
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 3
6 

/ 6
0



 

 

22   Kecamatan Sindang Beliti Ilir Dalam Angka 2017 

 

SOSIAL 

Tabel 4.2.4 : Persentase Perempuan Pernah Kawin Berumur 15-49 

Tahun Yang Melahirkan Anak Lahir Hidup (Alh) Di 

Puskesmas Menurut Penolong Proses Kelahiran Di 

Kecamatan Sindang Beliti Ilir, 2016 

 

Penolong proses kelahiran Persentase 

(1) (2) 

  

Tenaga kesehatan 99.4 

Tenaga non kesehatan 0.6 

 

Sumber :  Dinas Kesehatan  Kabupaten  Rejang Lebong 
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SOSIAL 

 

Tabel 4.2.3 : Jumlah Balita yang Pernah Mendapat Imunisasi dan  

Jenis Imunisasi di Kecamatan Sindang Beliti Ilir,  

2016 

Jenis Imunisasi Jumlah Balita 

(1) (2) 

BCG 

 

DPT  

• 1 

• 2 

• 3 

Campak 

Polio 

• 1 

• 2 

• 3 

• 4 

Hepatitis B 

130 

 

 

118 

99 

83 

103 

 

130 

118 

99 

82 

55 

Sumber : Dinas Kesehatan Kabupaten Rejang Lebong 
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SOSIAL 

Tabel 4.2.4 : Jumlah Bayi Lahir, Bayi Berat Badan Lahir Rendah  

(BBLR), dan Bergizi Buruk di Kecamatan  

Sindang Beliti Ilir, 2016 

Jenis Kelahiran Jumlah  

(1) (2) 

 

Bayi Lahir 

 

Bayi Berat Badan Lahir 

Rendah (BBLR) 

 

Gizi Buruk 

 

162 

 

2 

 

 

0 

Sumber : Dinas Kesehatan Kabupaten Rejang Lebong 
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SOSIAL 

 

 
Tabel 4.2.5 : Jumlah Klinik Keluarga Berencana (KKB) dan 

Pos Pelayanan Keluarga Berencana Desa 

(PPKBD) Di Kecamatan Sindang Beliti Ilir, 2016 

Jenis Pelayanan Jumlah 

(1) (2) 

 

Posyandu 

 

SUB PPKB 

 

PPKB 

 

Klinik 

 

 

9 

 

34 

 

10 

 

3 

Sumber : Badan Kependudukan dan Keluarga  Berencana  Daerah 
Kabupaten Rejang Lebong          
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SOSIAL 

Tabel 4.2.6 : Jumlah Pasangan Usia Subur, dan Peserta KB 

Aktif Di Kecamatan Sindang Beliti Ilir, 2016 

 

Uraian Jumlah 

(1) (2) 

 

PUS 

Peserta KB Aktif 

• IUD 

• MOW 

• MOP 

• Kondom 

• Implan 

• Suntikan 

• Pil 

 

 

1 570 

 

9 

2 

4 

3 

50 

769 

56 

Sumber : Badan Kependudukan dan Keluarga  Berencana  Daerah 
Kabupaten Rejang Lebong          
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SOSIAL 

4.3 AGAMA 
 

Tabel 4.3.1 : Jumlah Tempat Ibadah Di Kecamatan 

Sindang Beliti Ilir, 2016 

 

Uraian Jenis Tempat Ibadah 

(1) (2) 

 
 
Masjid 
 
 
 
Mushola 
 
 
 
Gereja 
 
 
 
Vihara 
 
 
 
Pura 
 
 
 

 
 

15 
 
 
 

3 

     Sumber : Kantor Kementrian Agama Kabupaten Rejang Lebong 
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SOSIAL 

Tabel 4.3.2 : Banyaknya Talaq Dan Cerai Di Kecamatan 

Sindang Beliti Ilir, 2010 - 2016 

 

Uraian Kasus 

 Talaq Cerai 

(1) (2) (3) 

 

2010 

 

2011 

 

2012 

 

2013 

 

2014 

 

2015 

 

2016 

 

2 

 

1 

 

2 

 

3 

 

- 

 

2 

 

6 

 

4 

 

7 

 

1 

 

10 

 

4 

 

10 

 

11 

Sumber : Pengadilan Agama Kabupaten Rejang Lebong 
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SOSIAL 

 

 

BAB V. PERTANIAN 

  

5.1  PERTANIAN DAN TANAMAN PANGAN 

  

 Sumber Penghasilan utama sebagian besar penduduk di 

Kecamatan Sindang Beliti Ilir  berasal dari sektor pertanian dengan 

jenis komoditi  berasal dari perkebunan kopi dan karet. Selain itu, di 

Kecamatan Sindang Beliti Ilir juga terdapat petani yang berusaha di 

sektor tanaman pangan dan palawija. 
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KEUANGAN DAERAH 

Tabel 5.1.1 : Luas Lahan Sawah Menurut Kecamatan 

dan Jenis Pengairan Di Kecamatan Sindang 

Beliti Ilir, 2015 

 

Jenis Pengairan Luas (Ha) 

(1) (2) 

 

Irigasi 

 

 

Non Irigasi 

 

 

469 

 

 

 

 

 

79 

Sumber: Dinas Pertanian Kabupaten Rejang Lebong 
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KEUANGAN DAERAH 

Tabel 5.1.2 : Luas Lahan Tegal/Kebun, Ladang/Huma, dan 
Lahan Yang Sementara Tidak Diusahakan Di 
Kecamatan Sindang Beliti Ilir, 2015 

Jenis Lahan Luas (Ha) 

(1) (2) 

 

Tegal/Kebun 

 

Ladang/Huma 

 

 

Sementara Tidak Diusahakan 

 

 
 

5 578 
 
 
 

4 876 
 
 
 
 
 

378 
 

Sumber: Dinas Pertanian Kabupaten Rejang Lebong 
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KEUANGAN DAERAH 

    Tabel 5.1.3 : Luas Panen Padi Sawah dan Padi Ladang 

Di Kecamatan Sindang Beliti Ilir, 2015 

Uraian Luas Panen (Ha) 

(1) (3) 

 

 

Padi Sawah 

 

 

Padi Ladang 

 

 

1 299 

 

 

249 

Sumber: Dinas Pertanian Kabupaten Rejang Lebong 
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KEUANGAN DAERAH 

Tabel 5.1.4 : Luas Panen Jagung, Kedelai, Kacang Tanah,  

Kacang Hijau, Ubi Kayu, Ubi Jalar  

Di Kecamatan Sindang Beliti Ilir, 2015 

 

Jenis Palawija Luas (Ha)  

(1) (2) 

  
 
Jagung 
 
 
 
Ubi kayu 
 
 
 
Ubi jalar 
 
 
 
Kacang  tanah 
 
 
 
Kedelai 
 
 
 
Kacang hijau 
 
 

 
 

389 
 
 
 

89 
 
 
 

94 
 
 
 

131 
 
 
 

33 
 
 
 

0 

Sumber: Dinas Pertanian Kabupaten Rejang Lebong 
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KEUANGAN DAERAH 

5.2 Hortikultura 
 

Tabel 5.2.1 :   Luas Panen Tanaman Sayuran  

di  Kecamatan Sindang Beliti Ilir, 2015 

 

Jenis Hortiklutura Luas Panen (Ha) 

(1) (2) 

 
Bawang Merah 
 
 
Cabai 
 
 
Kentang 
 
 
Kubis 
 
 
Petsai 
 
 
Lainnya 

 
0 
 
 

250 
 
 

0 
 
 

124 
 
 

77 
 
 
- 

Sumber : Dinas Pertanian Kabupaten Rejang Lebong 
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KEUANGAN DAERAH 

 

Tabel 5.2.2 :   Produksi Tanaman Sayuran  

di  Kecamatan Sindang Beliti Ilir, 2015 

 

Jenis Hortiklutura Produksi (Kuintal) 

(1) (2) 

 

Bawang  Merah 

 

 

Cabai 

 

 

Kentang 

 

 

Kubis 

 

 

Petsai 

 

 

Lainnya 

 

0 

 

 

12 918 

 

 

0 

 

 

45 063 

 

 

11 456 

 

 

- 

Sumber : Dinas Pertanian Kabupaten Rejang Lebong 
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KEUANGAN DAERAH 

Tabel 5.2.3 :   Produksi Buah-Buahan Berdasarkan  

Jenis Buah-Buahan  

di  Kecamatan Sindang Beliti Ilir, 2015 

 
 

Jenis Buah-Buahn Produksi (Kuintal) 

(1) (2) 

 
Mangga 
 
 
Durian 
 
 
Jeruk 
 
 
Pisang 
 
 
Pepaya 
 
 
Nanas 
 
 
Lainnya 
 
 

 
107 

 
 

570 
 
 

31 
 
 

220 
 
 

138 
 
 

3 
 
 
- 

Sumber : Dinas Pertanian Kabupaten Rejang Lebong 
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KEUANGAN DAERAH 

5.3  PERKEBUNAN 
 

Tabel 5.3.1 :   Luas Tanaman Perkebunan Menurut Jenis  
Tanaman di  Kecamatan Sindang Beliti Ilir,  

2016 

 

Jenis Tanaman Luas Tanaman (Ha) 

(1) (2) 

 
Karet 
 
 
Kelapa 
 
 
Kelapa Sawit 
 
 
Kopi 
 
 
Lada 
 
 
Kakao 
 
 
Lainnya 
 
 

 
2 408 

 
 

24 
 
 

44 
 
 

2 386 
 
 

16 
 
 

43 
 
 

0 

Sumber : Dinas Perkebunan  Kabupaten Rejang Lebong 
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KEUANGAN DAERAH 

Tabel 5.3.2 :   Produksi Tanaman Perkebunan (Ton)  
Menurut Jenis Tanaman  
di  Kecamatan Sindang Beliti Ilir, 2016 

 

Jenis Tanaman Produksi 

(1) (2) 

 
Karet 
 
 
Kelapa 
 
 
Kelapa Sawit 
 
 
Kopi 
 
 
Lada 
 
 
Kakao 
 
 
Lainnya 
 
 

 
596,400 

 
 

16,250 
 
 

48,360 
 
 

196,350 
 
 
 
 
 

4,275 

Sumber : Dinas Kehutanan dan Perkebunan Kabupaten Rejang Lebong 
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KEUANGAN DAERAH 

5.4  PETERNAKAN 
 

Tabel 5.4.1 :   Populasi Ternak Menurut Jenis Ternak  

di  Kecamatan Sindang Beliti Ilir, 2016 

 

Jenis Ternak Produksi 

(1) (2) 

 
Sapi Perah 
 
 
Sapi Potong 
 
 
Kerbau 
 
 
Kuda 
 
 
Kambing 
 
 
Domba  
 
 
Lainnya 
 
 

 
0 
 
 

25 
 
 

25 
 
 

0 
 
 

711 
 
 

0 
 
 

0 
 
 
 

Sumber : Dinas Peternakan dan Perikanan Kabupaten Rejang Lebong 
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KEUANGAN DAERAH 

Tabel 5.4.2 :   Populasi Unggas Menurut Jenis Unggas  

di  Kecamatan Sindang Beliti Ilir, 2016 

 

Jenis Ternak Produksi 

(1) (2) 

 
Ayam Kampung 
 
 
Ayam Petelur 
 
 
Ayam Pedaging 
 
 
Itik/Itik Manila 
 
 
 

 
13 402 

 
 

0 
 
 

0 
 
 

212 

Sumber : Dinas Peternakan dan Perikanan Kabupaten Rejang Lebong 
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KEUANGAN DAERAH 

Tabel 5.4.3 :   Jumlah Ternak Yang Dipotong  

di  Kecamatan Sindang Beliti Ilir, 2016 

 

Jenis Ternak Produksi 

(1) (2) 

 
 
Sapi Potong 
 
 
Kerbau 
 
 
 
Kambing 

 
 

0 
 
 

9 
 
 
 

85 
 

Sumber : Dinas Peternakan dan Perikanan Kabupaten Rejang Lebong 
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KEUANGAN DAERAH 

 

BAB VI. ENERGI 
 

6.1 ENERGI 

 

Tabel 6.1 : Jumlah Pelanggan Listrik Di Kecamatan Curup 

Tengah, 2012- 2016 

 

(ORANG) 

Tahun  JUMLAH 

(1) (2) 

2012 1 166 

2013 1 376 

2014 1 587 

2015 1 801 

2016 2 003 

Sumber : Perusahaan Listrik Negara Kabupaten Rejang 

Lebong 
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KEUANGAN DAERAH 

            

BAB VII. KEUANGAN DAERAH 
 

7.1 KEUANGAN DAERAH 
 

Tabel  7.1.1 

 

 

Pokok Ketetapan dan Realisasi Penerimaan PBB  

Kecamatan Sindang Beliti Ilir, 2014-2015 

 

   (Perdesaan)  

Uraian 
Tahun 

2015 2016 

(1) (2) (3) 

 

Pokok Ketetapan 

PBB: 

- WP 

- RP 

 

 

 

Realisasi : 

- WP 

-  RP 

 

 

 

 

 

1 368 

14 123 942 

 

 

 

 

1 279 

9 995 197 

 

 

 

1 373 

19 225 263 

 

 

 

 

1 279 

19 225 263 

             Sumber :  Dinas Pendapatan Daerah Kabupaten Rejang Lebong 
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KEUANGAN DAERAH 

Tabel  7.1.2 

 

 

Pokok Ketetapan dan Realisasi Penerimaan 

PBB  Kecamatan Sindang Beliti Ilir, 2014 - 2016 

 

   (Perkotaan)  

Uraian 
Tahun 

2015 2016 

(1) (2) (3) 

 

Pokok Ketetapan 

PBB: 

- WP 

- RP 

 

 

 

Realisasi : 

- WP 

-  RP 

 

 

 

 

 

 

189 

1 189 118 

 

 

 

 

187 

1 189 118 

 

 

 

189 

2 378 226 

 

 

 

 

187 

2 378 226 

Sumber :  Dinas Pendapatan Daerah Kabupaten Rejang Lebong 
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